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  بر خلاف آنچه که در هفته گذشته رژیم اسرائیل را در صدر 
اخبار به عنوان یک دولت مظلوم که  با حمله حماس مواجه شده و 
از این منظر، یک نوع همسویی افکار عمومی با اسرائیل در گستره 
جهانی به ویژه غرب صورت گرفته بود اما رفته رفته  و همانطور 
که پیش بینی می شد در پی حملات خونبار اسرائیلی ها به مردم 
بی گناه غزه و کشتار گسترده ای که صورت گرفت افکار عمومی 
اکنون متوجه این است که این مردم غزه هستند که در یک جنگ 
نابرابر مورد حمله واقع شده اند . مردم مظلوم غزه بدون آنکه نقشی 
در درگیری های نظامی داشته باشند بیشترین تلفات را داده اند. 
برای مصداق این مدعا اگر به ترکیب  شهدا و مجروحان غزه نگاه 
کنیم، می بینیم افراد اندکی هستند که جزو گروه های نظامی اند و 
بقیه مردم عادی اعم از  زن ، مردم و کودک هستند. همین امر باعث 
شد که افکار عمومی رفته رفته نگاه خود را نسبت به آنچه در غزه 
رخ می دهد تغییر دهد. دیگر اینکه بر خلاف آنچه که تصور می شود 
آمریکا و غرب خیلی موافق اینکه اسرائیل دست به یک حمله 
گسترده بزند نیستند. لذا مخالفند و نمی خواهند چنین اتفاقی 
بیفتد. چرا که این وضع هم اوضاع را از کنترل برای همه طرف ها 
خارج می کند و در عین حال می تواند در جبهه اروپایی ناتو هم  تاثیر 
بگذارد و جنگ اوکراین را در انزوا قرار دهد. نکته بعدی این است 
که بر خلاف انتظارات آقای آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا که 
یک سفر رفت و برگشت را در منطقه طی چند روز گذشته دنبال 
می کند هیچ یک از کشورهای عرب روی خوش به پیشنهاد وی در 
قبول آوارگان فلسطینی نشان ندادند. برای مثال بلینکن پیشنهاد 
داده بود که 500 هزار نفر از این یک  و نیم میلیونی که  اسرائیل 
می خواهد به مردم غزه و فلسطین تحمیل کند را عربستان بپذیرد 
و  بخش های دیگر را قطر،  اردن و امارات  بپذیرند، اما هیچ یک از 
دولت های عربی  نپذیرفتند و مقابل پیشنهاد وزیر خارجه دولت 
بایدن ایستادند. همین مساله باعث شد که این تعلل در تصمیم 
دولت اسرائیل برای حمله گسترده زمینی به غزه به وجود بیاید. 
به ویژه که نه آمریکا و نه اروپا موافق نیستند که دولت نتانیاهو با 
دست فرمانی که افراطیون کابینه به او می دهند وارد غزه شود  
چرا که می تواند برای او  و اسرائیل باتلاق باشد. از طرفی نتانیاهو 
به رغم همه رجز خوانی هایی که می کند یک سیاستمدار است و 
درک می کند که رفتن به غزه بدون حمایت افکار عمومی، دولت 
آمریکا و برخی دولت های اروپایی نمی تواند موفقیتی را برای وی به 
بار بیاورد. این مساله باعث ایجاد تعلل در اسرائیلی ها شده و اینها با 
بهانه های مختلف مثل اینکه به فلسطینی ها زمان بدهند تا از مرز 
عبور کنند یا اینکه فعلا رعایت می کنند شرایط را پیش می برند. 
در حالی که اینها بهانه است و آنچه  سبب شده رژیم اسرائیل 
نتواند ادعای اولیه درباره اینکه حمله  گسترده ای به داخل غزه 
داشته باشد، مربوط به مواردی است که در سطور فوق مورد اشاره 
قرار گرفت. البت ه این بدین معنا نیست که احتمالا اسرائیلی ها 
حمله زمینی نخواهند داشت اما به نظر می رسد این حمله چنانچه 
صورت گیرد، عمق زیادی نخواهد داشت . واقعیت این است که 
دولت نتانیاهو نیز دست بسته ای دارد و هنوز نتوانسته یک دولت 
ائتلاف ملی را تشکیل بدهد و همه اینها به سبب آن است که 
وضعیت جنگی در غزه بین حماس و اسرائیل در یک تعلل قرار 
 بگیرد. در کنار آن طبیعی است که نه حزب  ا... علاقه مند است وارد 
یک درگیری گسترده شود و نه خود رژیم اسرائیل حاضر است که 
جبهه تازه ای در شمال کشور خود به وجود آورد. در ضمن فراموش 
نکنیم که دو ناو  بزرگ جنگی آمریکا نیز الزاما برای این نیامده که با 
حماس یا حزب ا.... درگیر شود. لذا به نظر می رسد این حضور نوعی 
بستر سازی برای تغییر آرایش زئوپلیتیک منطقه است که جنگ 

حماس و رژیم اسرائیل در پی خود خواهد داشت. 

  تحولات غزه و چند نکته
یادداشت

 پیام تسلیت 
سید حسن خمینی 

درگذشت  پیامی  در  امام  یادگار 
حجت الاسلام والمسلمین اسحاق مشکینی 
را تسلیت گفت. متن پیام حجت الاسلام 
بدین  خمینی  حسن  سید  والمسلمین 
شرح است: درگذشت روحانی پارسا و عالم 
بزرگوار جناب حجت الاسلام والمسلمین 
آقای حاج شیخ اسحاق مشکینی موجب 
تأثر دوستان و علاقه مندان به ایشان شد. 
اینجانب درگذشت این برادر گرامی را که 
افتخار داشت تا فرزندی عزیز را خدمت اسلام 
تقدیم کند، خدمت خانواده ایشان و مردم 
و روحانیت بزرگوار کاشان تسلیت عرض 
می نمایم و از خدای متعال برای آن فقید 

سعید غفران واسع مسألت دارم. 

رایزنی رئیس جمهور با پوتین 
درباره تحولات غزه و قفقاز

معاون سیاسی رئیس جمهور گفت: در 
گفت وگوی تلفنی امروز رؤسای جمهور 
ایران و روسیه، رئیسی نسبت به ادامه 
جنایات رژیم صهیونیستی هشدار داد. 
دفتر  سیاسی  معاون  جمشیدی  محمد 
رئیس جمهور نوشت: در گفت وگوی تلفنی 
دیروز رؤسای جمهور ایران و روسیه، 
آیت ا... رئیسی نسبت به ادامه جنایات رژیم 
صهیونیستی هشدار داد. وی تداوم محاصره، 
کشتار زنان و کودکان، حمله زمینی به غزه و 
ضربه به دولت منتخب و قانونی آن را موجب 
جنگ طولانی و گسترده دانست. در این 
گفت وگو درباره تحولات قفقاز نیز رایزنی 

شد. 

 پیام تسلیت رئیس جمهور 
 در پی درگذشت 

مادر شهیدان جعفری
سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت 
درگذشت حاجیه خانم مرحمت شریفی، 
مادر بزرگوار شهیدان والامقام جعفری و 
همشیره شهیدان سرافراز احمد و منصور 
شریفی، تصریح کرد: این اسوه فداکاری 
و مقاومت که در سایه ارادت خالصانه به 
خاندان عصمت و طهارت علیهم السلام، فراق 
عزیزانش را صبورانه تحمل و زندگی بابرکت 
خود را وقف ترویج و دفاع از آرمان های والای 
شهدا کرد، الگوی درخشان برای همه مادران 
امروز و فردای این مرز و بوم است. این جانب 
مصیبت وارده را به مردم شهیدپرور قم 
و خانواده گرامی این مادر مومنه تسلیت 
می گویم و از درگاه خداوند متعال برای 
ایشان علو درجات و هم نشینی با شهیدان 
گرانقدرش و برای عموم بازماندگان معزز 

صبر و سلامتی مسئلت دارم. 

محور گفت وگوی تلفنی 
ابراهیم رئیسی و اردوغان

رؤسای جمهور ایران و ترکیه در مذاکره 
تلفنی درباره بحران غزه و خواهان رسیدن به 
راه حل در این خصوص شدند. روند درگیری 
رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین، 
افزایش تنش در منطقه و نیز اقدامات 
برای رسیدن به راه حل از جمله محورهای 
این گفت وگوی تلفنی بود. طی 10 روز 
گذشته رؤسای جمهوری ایران و ترکیه در 
راستای کاهش بحران در منطقه و رسیدن 
کمک های امدادی به مناطق جنگ زده غزه 
گفت وگوهای زیادی را با طرف های مختلف 

انجام داده اند. 

 رئیس جدید 
خانه احزاب انتخاب شد

در جریان برگزاری انتخابات هیأت  رئیسه 
ایران قدرتعلی حشمتیان  خانه احزاب 
به عنوان رئیس دوره ای این تشکل سیاسی 
انتخاب شد.  پیش از این منوچهر متکی 
سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان رئیس 
خانه احزاب ایران بود که در چرخش دوره ای 
رؤسای این تشکل سیاسی جای خود را به 
قدرتعلی حشمتیان دبیرکل حزب مستقل 

و اعتدال ایران داد.

 مدرکی از نقش ایران در این 
حملات علیه اسرائیل نداریم

در  آمریکا  رئیس جمهور  بایدن  جو 
گفت وگویی با شبکه سی بی اس درباره 
اینکه آیا ایران از عملیات »طوفان الاقصی« 
توسط جنبش حماس فلسطین علیه رژیم 
صهیونیستی مطلع بوده یا در آن نقشی 
داشته است، مدعی شد که ایران مدام 
.. حمایت می کند اما  . از حماس و حزب ا
درباره اینکه آیا از پیش مطلع بوده اند یا به 
برنامه ریزی برای این حمله کمک  کرده اند، 
هیچ مدرکی تاکنون وجود ندارد. جنبش 
15( مهر،  حماس فلسطین در ۷ اکتبر )
عملیات غافلگیرانه گسترده ای را از نوار 
غزه موسوم به »طوفان الاقصی« علیه رژیم 
صهیونیستی آغاز کرد. رژیم صهیونیستی 
در پی این حمله، وضعیت جنگی اعلام کرده 
و حملات متقابل علیه نوار غزه را انجام داد 

که ادامه دارد. 

جلال خوش چهره
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 رادان:   

  به هیچ وجه دزد لباس را 
در فراجا بر نمی تابیم

آرمان ملی: حجت الاسلام احمدرضا پورخاقان در دیدار با 
سردار رادان، فرمانده انتظامی کل کشور گفت: با توجه به تنوع 
مأموریت های فراجا در ابعاد مختلف و حضور در عرصه های 
متفاوت از جمله مراسم های عزاداری، جشن ها، بازی های 
ورزشی و مناسبت های ملی - مذهبی به دور از خانواده برای 
امنیت کشور تلاش می کنند. وی افزود: به رغم زحمات و 
تلاش های شبانه روزی مأموران انتظامی و تنوع مأموریت ها، 
ممکن است معدود افرادی در فراجا، در این لباس، عامدانه 
تخلف و زحمات کارکنان فداکار فراجا را خدشه دار کنند و ما 
موظف هستیم در جهت صیانت و سالم سازی نیرو ها و به خاطر 
جایگاه رفیع انتظامی کشور، با خاطیان برخورد قضائی داشته 
باشیم. در ادامه این دیدار سردار رادان ضمن خیر مقدم به رئیس 
سازمان قضائی نیرو های مسلح و هیات همراه گفت: رابطه فراجا 
با سازمان قضائی یک رابطه برادرانه است. وی افزود: همکاران ما 
در نیروی انتظامی در عین اقتدار بسیار مظلوم هستند، از میان 
51 شهید که در سال جاری از فراجا برای صیانت از جامعه و 
امنیت تقدیم این ملت شریف شد، یکی از این شهدا افسر ارشدی 
بود که در مسیر مبارزه با قاچاق می توانست لحظه ای چشم خود 
را بر قاچاقچیان مواد مخدر ببندد، ولی با مسئولیت پذیری 
خود، صحنه ماموریت را رها نکرد و در این مسیر جان خود را نیز 
تقدیم کرد. فرمانده کل انتظامی کشور در ادامه یادآور شد: از 
این شهدا قریب به ۴0 نفر از آن ها دارای منزل مسکونی نبودند 
و در این شرایط، خدمت خود را انجام می دادند. این نیرو ها در 
وضعیتی خدمت خود را به نحو احسن انجام می دهند که دارای 
حقوق حداقلی هستند، همچنین آسیب های جسمی، جانبازی 
و تقدیم جان نیز آن ها را از انجام صحیح ماموریت های محوله 
باز نمی دارد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دزد 
لباس در فراجا تصریح کرد: ما به هیچ وجه دزد لباس را در فراجا 
بر نمی تابیم و به شدت با متخلفان در این لباس برخورد می کنیم، 
اگرچه در ماموریت های محوله به همکاران در چارچوب قانون 
از آن ها دفاع می کنیم. از جمله در برخورد با اراذل و اوباش و 
سارقان که باعث برهم زدن نظم عمومی جامعه و وحشت در 
میان مردم است، به هیچ وجه مماشات نمی کنیم و برخورد جدی 

با این افراد در دستورکار است.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در سیزدهمین 
همایش ملی نخبگان که پیش از ظهر دیروز 
دوشنبه برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در جمع استعدادهای برتر و نخبگان 
کشور به اهمیت نقش و جایگاه نخبگی در 
جامعه اشاره کرد و گفت: نخبگان موتور محرکه 
و پیشران پیشرفت کشور در بخش های مختلف 
هستند و باید خدای متعال را به خاطر اعطای 
چنین نعمت هایی شکرگزار بود. سید ابراهیم 
رئیسی توانایی و دانایی نخبگان را موجب 
افتخار، عزت و اقتدارآفرینی برای کشور دانست 
و ضمن تجلیل از نقش پدران، مادران و مربیانی 
که زمینه های رشد و پیشرفت آنها را فراهم 
کرده اند، افزود: خانه، مدرسه، دانشگاه و نظام 
اسلامی به عنوان بسترهایی برای رشد و تعالی 
نخبگان، جایگاه بسیار مهمی در نخبه پروری 
دارند و نقش شان در این زمینه مثال زدنی 
است. رئیس جمهور هدف از تأسیس بنیاد ملی 
نخبگان را حمایت و هدایت جامعه نخبگانی 
کشور عنوان کرد و با تقدیر از تلاش ها و اقدامات 
صورت گرفته از سوی این بنیاد در این زمینه، 
اظهار داشت: جایگاه فعلی کشور در علم و 
فناوری جایگاه نهایی و قله نیست و باید با تلاش 
بیشتر و با استفاده از ظرفیت استعدادهای برتر 
بتوانیم کشور را به جایگاه رفیع و شایسته خود 

برسانیم. رئیس جمهور نخبگان را سرمایه هایی 
بزرگ برای کشور دانست و تأکید کرد: این 
سرمایه باید شناسایی شده، از او صیانت شود و 
ارتقا یابد چرا که اگر به ارتقای این سرمایه بزرگ 
و ملی توجه نشود، دچار فرسایش خواهد شد. 
وی نقش آفرینی استعدادهای برتر و نخبگان 
در جامعه در پرتو نعمت خدادادی نخبگی را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: یک جلوه از این 
نقش آفرینی حضور در مناصب مدیریتی و 
اجرایی است، اما باید زمینه برای رشد و تعالی 
نخبگان فراهم شود تا در عرصه های دیگر از 
جمله شرکت های دانش بنیان نیز اثربخش 
باشند. وی با بیان اینکه جهت حرکت نخبگی 
باید در جهت مساله شناسی، حل مسئله و 
پیشرفت کشور باشد، تأکید کرد: نخبگان 
باید مسائل کشور را بشناسند و بعد از آن در 
جهت حل مسائل راهکار ارائه دهند. بنیاد 
ملی نخبگان طرحی نو برای شناسایی نخبگان 
ارائه کند که مبنای آن مردمی سازی شناسایی 
استعدادها در عمل و نه صرفا در سخن باشد. 
رئیسی مدرسه را بهترین نقطه آغاز شناسایی 
نخبگان و استعدادهای برتر دانست و تصریح 
کرد: نخبگان و جامعه حقوق متقابلی دارند؛ 
نخبه بیش و پیش از دیگران متوجه اشکالات 
و کمبودهای جامعه می شود و از این منظر 

می توان نخبه را یک نوع روشنفکر در شناسایی 
مسائل کشور قلمداد کرد. وی لزوم تشویق 
اقدامات مردمی در زمینه شناسایی نخبگان را 
مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: شناسایی 
نخبگان نباید به بنیاد ملی نخبگان خلاصه 
شود و باید در جهت دسترسی همه آحاد 
مردم به امکانات فارغ از اینکه روستایی یا 
شهری باشند و یا تمکن مالی داشته یا نداشته 
باشند، پوشش لازم به عمل آید تا افراد دارای 
استعداد بتوانند توانایی های خود را شکوفا 
کنند. وی مدیران کشوری و استانی را مکلف 
به بهره گیری از شاخص های نخبگی و ظرفیت 
نخبگانی کرد و گفت: در شوراهای استانی و 
وزارتخانه ها باید در کنار مدیران نخبگان نیز به 
تصمیم سازی و سیاست گذاری مسائل کشور 
کمک کنند. رئیس جمهور با بیان اینکه نخبگان 
علاوه بر شناسایی مسائل، در حل این مسائل 
نیز نقش آفرینی موثری ایفا می کنند، اظهار 
داشت: نخبه اساسا مسئولیت پذیر، وطن دوست 
و مردم دوست است، باید در نخبگی فردی که 
وطن دوست و مردم دوست نباشد، تردید کرد. 
رئیس جمهور همچنین نخبگان را بزرگ ترین 
ثروت ملی کشور معرفی کرد و تبدیل این ثروت 
به ارزش افزوده را نیازمند ورود نخبگان به 
عرصه عمل دانست. رئیس جمهور با تأکید بر 
توجه به اصل ما می توانیم در تمامی عرصه های 
کشور گفت: امام خمینی، رهبر معظم انقلاب 
و شهیدانی چون حاج قاسم سلیمانی به ما 
آموختند که بسیاری از کارهای به ظاهر غیرقابل 
انجام با ایمان همراه با اقدام و عمل قابل تحقق 
است. چگونگی بهره گیری از »هوش مصنوعی« 
موضوع دیگر مورد اشاره از سوی یکی از نخبگان 
بود که رئیس جمهور ضمن تأکید بر اهمیت 
آن خاطرنشان کرد: این اهمیت موجب شد 
که مقدمات ایجاد مرکز ملی هوش مصنوعی 
انجام شود و آغاز به کار این مرکز به زودی اعلام 
خواهد شد. دکتر رئیسی در همین زمینه افزود: 
پدیدآورندگان هوش مصنوعی در دنیا نیز 
امروز به این نتیجه رسیده اند که این پدیده باید 
تنظیم گری شود و این امر در مرکز ملی هوش 

مصنوعی تحقق خواهد یافت. 

رئیس جمهور: 

مرکزملیهوشمصنوعیبهزودیآغازبهکارمیکند
 اولین قدم فروپاشی زودرس 

اسرائیل جنگ غزه است

 فرمانده کل سپاه پاسداران جنگ 
غزه را اولین مرحله از فروپاشی زودرس 
رژیم اسرائیل خواند و گفت: سال گذشته 
تمام جبهه استکبار به میدان آمده بود 
تا انقلاب اسلامی را با شکست مواجه 
کند و به فضل الهی توفیقی نیافتند 
اما امسال تمامی آنها هم نمی توانند 
سرپوشی بر شکست بزرگ و تحقیرآمیز 
صهیونیست ها بگذارند. سرلشکر پاسدار 
حسین سلامی از عملیات طوفان الاقصی 
به عنوان جدیدترین رخدادی که نظام 
راهبردی دشمن را در معرض زلزله 
سیاسی و امنیتی قرار داده است نام برد 
و گفت: هرچند جغرافیای این عمل 
تاکتیکی است اما شعاع تاثیر آن جهانی 
است. سرلشکر سلامی خاطر نشان کرد: 
امروز انقلاب اسلامی به موضوعی جهانی 
مبدل شده است این مهم حقیقتی آشکار 
است و همگان شاهد قوس صعود انقلاب 
برابر قوس نزول جبهه استکبار هستند. 

»آرمان ملی« احمدی نژاد هراسی اصولگرایان را بررسی می کند

دلشوره بازگشت معجزه هزاره سوم
کریمی اصفهانی: احمدی نژاد آدم بیگانه است بایدکنترل شود

 انتقاد معاون رئیسی
 از برخی بانک های 

خصوصی

مقام معظم رهبری در 
مسئله فلسطین بسیار 

جدی هستند

 معاون اجرایی رئیس جمهور تاکید 
کرد: برخی بانک های خصوصی در 
تکلیفی  تسهیلات  پرداخت  زمینه 
خوب عمل نکردند و تسهیلات ازدواج، 
فرزندآوری و نهضت ملی مسکن آنطور 
که باید پرداخت نشده بود که تذکر 
داده شد. محسن منصوری با بیان اینکه 
امسال به عنوان مهار تورم و رشد تولید 
نامگذاری شده است، افزود: از عوامل 
اصلی رشد تورم، اضافه برداشت است. 
دولت سیزدهم نرخ رشد نقدینگی را 
به شدت کاهش داده و این عدد از بالای 
۴0 به حدود ۲۷ رسیده است؛ یعنی 
افسار نقدینگی را در دست گرفته و آن 
را کنترل کرده است تا تورم هم کنترل 
شود. از عوامل اصلی نقدینگی، اضافه 
برداشت برخی بانک هاست که تاکنون 
برخی بانک های متخلف تعیین تکلیف و 
محدود شده اند و بانک مرکزی بر بانک ها 
نظارت جدی دارد. رئیس جمهور هم بر 
نظارت بر این مساله تاکید دارد. در این 
جلسه تصمیم گرفته شد بر موضوع 
اضافه برداشت ها نظارت جدی شود تا 
سیاست های کنترل نقدینگی و مهار 
تورم به نتیجه برسد. به این سوال که آیا 

آمریکا در خصوص تجدید 

مقام  مشاور  ولایتی  علی اکبر   
خالد  با  دیدار  در  رهبری  معظم 
قدومی، نماینده حماس در تهران 
ضمن ابراز خرسندی و تبریک برای 
پیروزی های اخیر مقاومت فلسطین، 
حرکت مقاومت و ایستادگی را مسیر 
درست در دستیابی به پیروزی نهایی 
دانست. مشاور مقام معظم رهبری 
در امور بین الملل در این دیدار افزود: 
سرعت عمل در کاری که انجام شد 
بسیار تحسین برانگیز است و اقدامی 
بزرگ بود که دشمنان را غافلگیر 
کرد. ولایتی در ادامه تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در کنار مردم 
مظلوم فلسطین ایستاده است و به 
حمایت های معنوی خود ادامه خواهیم 
داد. وی تاکید کرد: مقام معظم رهبری 
در مورد مسئله فلسطین بسیار جدی 
هستند و شما با تمام توان پیش بروید 
و می دانیم این حرکت شما موجب 
خواهد شد که بقیه کشورهای اسلامی 

و عربی هم به سمت شما بیایند.

احسان  ملی-  آرمان    
اسقایی: 18 سال از توصیه ها 
و هشدارهای اصلاح طلبان در 
احمدی نژاد  محمود  مورد 
سالهای  و  موقع  آن  گذشت. 
بعد، برخی اصلاح طلبان همواره 
این ادعا را مطرح می کردند که 
به همراه  احمدی نژاد  محمود 
یارانش یعنی رحیم مشایی و 
بقایی هرسه از پیروان مرحوم 
انجمن  بنیانگذاران  حلبی 
بنیانگذار  که  هستند  حجتیه 
 انقلاب اسلامی ضمن مخالفت 
با فعالیت آنان به انقلابیون 58 
توصیه کرده بود که از افرادی 
نزدیک به این تفکر در مناسب 
کشوری استفاده نشود اما در آن 
زمان کسی به هشدار اصلاح طلبان 
وقعی نمی نهاد و با گذشت ایام 
و زمانی که احمدی نژاد در کنار 
بقایی در حرم شاه عبدالعظیم 
یکی  اصولگرایان  کرد  تحصن 
یکی علیه او اعلام موضع کردند 
و مسیر خود را صد و هشتاد 
درجه از محمود احمدی نژاد جدا 
نمودند. با این وجود سفر اخیر 
او به خارج از کشور و عدم اعلام 
موضع از سوی رئیس جمهور سابق 
در مورد حملات صهیونیست ها 
به غزه موجب شده بسیاری در 
مورد تحرکات وی هشدار دهند؛  
از جمله کریمی اصفهانی یکی از 
چهره های اصولگرا که البته قبلا 

حامی او بود.
 از علیه اسرائیل تا سکوت 

در برابر صهیونیست ها
 در خاطر داریم زمانی که 
محمود احمدی نژاد به سازمان 
ملل رفت چه مواضع سنگینی 
را علیه رژیم اسرائیل اعلام کرد؛ 
او صراحتا از نابودی این رژیم از 
تریبون رسمی سازمان ملل سخن 
گفت و اعلام موضع او موجب 
شد عملا اسرائیلی ها بتوانند یک 
حاشیه امن برای خود در نزد افکار 
عمومی جهان ایجاد کرده و به 
نوعی جنایت های خود را علیه 
مردم فلسطین توجیه کنند. این 
درحالی است که تمامی روسای 

جمهور قبل از وی زمانی که به 
سازمان ملل رفتند از حقوق مردم 
فلسطین و لزوم توجه جهانیان 
به اقدامات ظالمانه تل آویو علیه 
اما  کردند  تاکید  فلسطینی ها 
استفاده از واژه هایی غیر دقیق 
او  توسط  اسرائیل  رژیم  علیه 
موجب شد صهیونیست ها یک 
کارزار رسانه  ای علیه ایران ایجاد 
کنند وفشارهای مختلف علیه 
بشر،  حقوق  زمینه  در  تهران 
هسته ای و موشکی را رهبری 
آن  خارجی  سیاست  کنند. 
روزهای ایران تنها در همان شعار 
احمدی نژاد متمرکز بود به طوری 
که اروپایی ها از ایران فاصله گرفته 
و شرایط نامطلوبی براقتصاد ایران 
در نتیجه تحریم های بین المللی 
حاکم شد. این روزها اما سکوت 
جنایات  برابر  در  احمدی نژاد 
صهیونیست ها یک علامت سوال 
بزرگ را در ذهن ها ایجاد کرده 
است. به راستی زمانی که روسای 
جمهور ایران اعم از فعلی و سابق، 
به حمایت از حماس برخاسته اند 
چرا احمدی نژاد سکوت کرده 
است. از دو جهت می توان سکوت 
کرد.  تحلیل  را  احمدی نژاد 
او همین چند روز پیش زمانی 
که قصد سفر به خارج از کشور 
را داشت و به دلایل امنیتی با 
خروج او مخالفت شد، ایستاد 
تحصن کرد و پاسپورت خود را 
گرفت و از ایران رفت. او در یک 
بازه زمانی چند ساعته به راس 
اخبار ایران بازگشت و تا چند روز 
اقدام او مورد رصد رسانه ها قرار 
می گرفت و به نوعی احمدی نژاد 
توانست دوباره خود را مطرح کند. 
اکنون نیز می توان سکوت او را 
در مورد فلسطین و غزه بر همین 
پایه تحلیل کرد. او که توانسته 
بود خود را ضد اسرائیلی ترین 
کند  معرفی  ایران  در  مسئول 
اکنون سکوت کرده است تا چرایی 
چند  مارپیچ  یک  وی  سکوت 
وجهی را در ذهن ها ایجاد کند 
که آیا احمدی نژاد موضع دیگری 
سیاستمداران  موضع  از  غیر 

ایران در برابر حماس دارد؟ آیا 
گذشته  افکار  از  احمدی نژاد 
خود عدول کرده است؟ یا اینکه 
اساسا شاید احمدی نژاد در پشت 
اقدامات رسانه ای ایران علیه رژیم 
اسرائیل است؟ تمام این موارد به 
علت سکوت او به ذهن ها نشسته 
و او در پس این سکوت در کمتر از 
۲0 روز توانسته دوباره به راس 

رسانه های ایران بیاید. 
 احمدی نژاد هراسی

معتقدند  برخی  اینکه   
و  است  احمدی نژاد خطرناک 
باید او را کنترل کرد هم دقیقا در 
راستای ترند سازی احمدی نژاد 
در رسانه هاست چرا که او هیچ گاه 
است  نبوده  خطرناک  فردی 
و فقط در مقاطع مدنظر، فعال 
می شود. در یاد داریم با وجود 
ابداع  خود  احمدی نژاد  اینکه 
کننده شرایط تحریم در ایران 
بین المللی  تحریم های  و  بود 
محصول نگاه وی به جهان بود 
زمانی که وضعیت اقتصادی کشور 
در اواخر دولت روحانی به علت 
خروج ترامپ از برجام، در شرایط 
سختی قرار گرفت، از خلوت بیرون 
آمد و با نطق های مختلف خود 
علیه روحانی و مذاکره کنندگان 
موضع گرفت و در آن زمان خود 
را به نمودی از مخالفان تفکر 
روحانی و اصلاح طلبان تبدیل 
کرد اما به محض اینکه ابراهیم 
رئیسی بر کرسی روحانی تکیه داد 
به رغم اینکه دلار جهید، نقدینگی 
بال های خود را بر اقتصاد کشور 
گشود و تورم بی سابقه شد و ده ها 
چالش برای فعالان اقتصادی و 
مردم ایجاد شد و تتمه سفره های 
مردم نیز کمرنگ و کمرنگ تر شد 
اما هیچ گاه علیه ابراهیم رئیسی و 
حتی وزرای او موضع نگرفت. از 
این رو می توان تحلیل کرد که 
احمدی نژاد در هر زمانی که باید 

حرف بزند، به سخن در می آید!
 مواظب احمـــدی نژاد 
باشیم؛ از بنی صدر خطرناکتر 

است
 با این وجود هر از گاهی برخی 

از اصولگرایان مخالف او از فعال 
شدنش و حتی رسانه ای شدن 
نامش به وحشت می افتند. به 
طوری که کریمی اصفهانی از 
اصولگرایان شناخته شده که البته 
از مخالفان فعلی احمدی نژاد هم 
هست در ارتباط با فعال شدن 
مجدد وی هشدار داده است. 
اصفهانی در مورد رییس دولتهای 
نهم و دهم گفت: احمدی نژاد 
سعی اش بر این است با فرافکنی، 
حریم هایی را که درکشور وجود 
دارد بشکاند و این یک نقص 
است. متاسفانه، اسناد و مدارک 
بسیار زیادی است که ایشان در 
دستگاه دیپلماسی و قضائی هم 
دست برده است. به نظر می رسد 
که الان زمان آن رسیده که با 
توجه به دست بردنی که آقای 
احمدی نژاد در دستگاه قضا و 
دیپلماسی داشته وی را مهار 
کنند. انسانی که هر چند وقت 
یک بار دبی و خارج از کشور 
می رود و در فرودگاه مردم را 
تحریک می کند که اجازه دهند 
از مملکت برود باید مهار شود، 
نظام یک حساب و کتابی دارد. 
من معتقدم آقای احمدی نژاد یک 
موجود واقعا خطرناکی است، من 
بار ها هم این را عرض کرده ام که 
خطر آقای احمدی نژاد با سبک و 
سیاقی که دارد به مراتب از مساله 
بنی صدر که آن جنایت را کرد، 
سنگین تر است، ولی نمی دانم چرا 
نظام تعلل می کند و چرا دستگاه 
نظام با او برخورد نمی کند. امروز 
ممکن است صدایش در نیاید، 
ولی من احتمال قوی می دهم 
که او بالاخره آدم بیگانگان است و 
اینکه چه زمانی زهرش را به نظام 
خواهد ریخت، هنوز معلوم نیست. 
ایشان امروز اینور و اونور دنیا دلار 
خرج می کند، آیا جایی نشسته اند 
بررسی کنند که این دلار ها از کجا 
می آید؟ آیا توانستند این مسائل 
مالی را رسیدگی و جمع و جور 
کنند؟ بالاخره نظام باید جلوی 
او را بگیرد. او هیچ نمایندگی و 

ماموریتی از نظام ندارد. 


